2022年12⽉吉⽇

代⾦回収サービスをご利⽤のお客さま各位

三 菱 U F J フ ァ ク タ ー 株 式 会 社

【重要】 Windows 8.1のサポート終了に伴う
代⾦回収サービス 推奨環境変更のお知らせ

平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。
⽶Microsoft（マイクロソフト）は、2023年1⽉10⽇（⽕）に、 Windows 8.1のサポートを終了する旨、
発表しております。
弊社がインターネットでお客さまに提供しております 【代⾦回収サービス】（※1）につきましては、2023 年 1 ⽉
10 ⽇以降も、Windows 8.1は継続してご利⽤いただけますが、 ⽶Microsoftのサポート終了の到来に伴い、
セキュリティ対策プログラムが提供されなくなる為、セキュリテイの観点から、推奨環境外に変更いたします。
Windows 8.1をご利⽤のお客さまにおかれましては、Windows 10 または Windows 11への切替をお願い
申し上げます。
最新の推奨環境につきましては、下記をご覧ください。
（※1）ワイドネット、マルチバンク⼝振サービス、コンビニネット、マイペイメントをインターネットでご利⽤いただくためのシステムです。

＜2023年１⽉10⽇以降の推奨環境＞

今後も、より⼀層お客さまのお役に⽴てるよう取り組んでまいりますので、引き続きご愛顧を賜りますよう、
⼼よりお願い申し上げます。

以 上

OS Microsoft Windows 10 / 11

ブラウザソフト Google Chrome / Microsoft Edge

PDF閲覧ソフト Adobe Acrobat Reader DC / Google Chrome 内蔵PDF Viewer
Microsoft Edge 内蔵PDFリーダー